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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری
 آیا برای نجات یافتن مردم از ترافیک کلافه 
کننده پل وکیل آباد که تنها شــاهراه دسترسی 
مردم مشهد به ییلاقات است، نمی شود پل را دو 
یا سه طبقه ساخت؟ نمی شود فکری کرد؟ چرا 

هیچ کس به فکر آسایش مردم نیست؟
چــرا شــهرداری نمادهای میدان شــهدای 
غواص )میــدان وصــال ســابق( واقــع در بولوار 

هاشمیه را حذف کرده است؟
 چــرا شــهرداری منطقــه 2، اجازه ســاخت 
آپارتمان بدون پارکینگ را می دهد؟ دیگر جایی 
برای پارک کردن خودرو در کوچه و خیابان های 

این منطقه نمانده است.
 در کشــورهای در حــال رشــد، برنامه های 
جامع برای کلان شهرهایشــان دارند. منتها در 
کشور ما و در شهری مثل مشهد، برای مسیر ویژه 
بولوار ملک آباد، اول قندیل بتنی گذاشتند، بعد 
برای کاشت نرده فلزی آسفالت را کندند و اکنون 
طرح بلوک های ســیمانی و آیلند! این چه وضع 

برنامه ریزی است؟
 چرا در خیابان سرشــور، شــهرداری جلوی 
مغازه هایی که عقب نشینی کردند، گل و گلدان 

نمی گذارد؟

 شهرستان ها

 رویداد مهم دستاربندی در شهرستان خواف 
با حضور حــدود 60 هزارنفر از سراســر ایران در 
پنجم اردیبهشت برگزارشد اما روزنامه خراسان 

هیچ خبری منعکس نکرد! چرا؟
 چهار ماه است بهزیستی تربت جام مدارک 
مرا برای ثبت گرفته تا مستمری بنده را واریــز کند 
ولی هنوز به ثبت نرسیده. مگر یک ثبت چقدر کار 

دارد که این قدر طول می کشد؟

 متفرقه

 مــا کارکنــان قطــار شــهری در واحــد امور 
ایســتگاه ها و حفاظت فیزیکی مدام باید در رنج 
باشــیم. با گذشــت 14 روز از اردیبهشت، فقط 
نیمی از حقــوق مــان را دریافت کردیم و تســویه 
حساب های سال گذشــته هم بماند. سوال این 
جاست چرا سازمان قطارشهری با پیمانکاری که 
قدرت مالی ندارد، یک ســال دیگر هــم قرارداد 

منعقد می کند؟ تکلیف ما چیست؟

 چرا روی شیشه کیوســک کنترل و دریافت 
پول پارکینگ در فرودگاه مشهد نوشتند: ورودی 
1430 تومان ولی عملا 1500تومان دریافت 
مــی کننــد؟ اگــر پاســخ ایــن اســت کــه 70 تــا 
تک تومانی ارزش پس گرفتن ندارد، من از شما 
می پرســم پس چرا فرودگاه از 30تا تک تومانی 

نمی گذرد و 1400 دریافت نمی کند؟
 چرا از 9 شماره تلفن استانداری، حتی یکی 

پاسخ گو نیست؟
 به مسئولان بگویید فاز دو قطار، اشکالی در 
ساخت دارد؛ چرا قطار با سطح صاف زمین فاصله 

دارد؟ مبادا خطرناک باشد.
 خواهش مــی کنم بــا چــاپ گزارش هایی، 
جلوی گرانی را بگیرید. مسئولان کجا هستند؟ 
کاش به فکر مردم باشید با کمرشکن شدن قیمت 

ها.
 یکی از مصادیق ناهنجاری که مدت هاست 
در شهر مشهد به چشم می خورد، حضور متکدیان 
حرفه ای در اماکن عمومی اســت که متاســفانه 
باعث مخدوش شدن عزت نفس ایرانی ها، پیش 
گردشگران خارجی مشهد شده و نمی دانم چرا 

با این مقوله، برخورد جدی نمی شود؟
 مســئولان محترم اتوبوسرانی مشهد! بهتر 
نیست به جای افزایش بهای بلیت اتوبوس )650 
تومان( ســاعت خدمت رسانی به شــهروندان و 
همچنین تعــداد اتوبــوس ها را افزایــش دهید؟ 
ســاعت کاری اتوبــوس هــا تــا 20:30 منطقی 

نیست.
 چــرا جلــوی کارکــردن بازنشســته هــا در 
اتوبوسرانی گرفته نمی شود تا امثال من بیکار، 

بتوانیم مشغول به کار شویم؟
 دو سه روز قبل به بیمارســتان امام رضا)ع( 
بخش اورژانس مراجعه کردم، گفتند مشکوک به 
سکته مغزی هستید و باید سی تی اسکن شوید. 
ولی دســتگاه خــراب اســت بروید بیمارســتان 
قائم)عج(. به آن جا هم که مراجعه کردم، گفتند 
دستگاه خراب است و امکانش وجود ندارد. این 

چه وضعی است؟
روز 11 اردیبهشــت روز کارگر بــود. ضمن 
احترام به معلمان شریف، در این روز همه از رادیو 
و تلویزیون و رسانه های مکتوب درباره مقام معلم 
صحبت کردند اما دریــغ از نام کارگر. چه خوب 

است گاهی از کارگران هم صحبت شود.
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پیگیری

نوید زنده روحیان

اسفند ماه ســال گذشــته، گزارشــی در همین 
صفحــه از وضعیــت نابســامان و هــرج و مــرج 
زالودرمانــی در اســتان چاپ شــد و با بررســی 
خطرات این حوزه که ســلامتی متقاضیان این 
شــیوه از درمــان را تهدیــد می کند، به شــرایط 
نگــران کننــده تولیــد و پــرورش زالــو و شــیوه 
اســتفاده از آن پرداختیم. امروز، قرار اســت به 
دیگر ابعاد ماجــرا نگاهی داشته باشیم. ابعادی 
که نشــان می دهد اکنون، شــرایط تغذیــه زالو 
در اســتان، نامشــخص و مبهم اســت. زالو یک 
کرم حلقوی و »خون خوراک« اســت که معمولا 
اســتفاده های طبی  و درمانی دارد. این زالوها 
برای تغذیه و رشد نیاز به خون دارند و دغدغه ای 
که این روزها مطرح اســت، این اســت که خون 
موردنیاز زالوهای استان، از کجا و با چه شرایط 
و کیفیتــی تهیه مــی شــود و در اختیــار پرورش 

دهندگان زالو قرار می گیرد؟

خرید خون، فقط با یک تماس	 
با شماره ای که برای تهیه خون به دستم رسیده، 
تماس مــی گیــرم و می گویم: یک لیتــر »خون« 
می خواهم! مردی که پشــت خط اســت، بعد از 
ســوال و جواب درباره نوع مصرفــم، می گوید: 
»باید تا فــردا صبر کنی، امروز نــدارم، باید بروم 
از کشــتارگاه بیاورم. خبر داری که قیمت بالاتر 
رفتــه؟ لیتری 25 هــزار تومــان!« فــردا دوباره 
تمــاس می گیــرم و قرار مــی گذاریــــم. انتهای 
یکی از محلات حاشیه ای شــهر، بعد از چندین 
بار تماس و دادن نشــانی و راهنمایــی گرفتن، 
بالاخره خانه مد نظر را پیدا مــی کنم. مرد در را 
باز می کند، می رود و با ظرفی فلزی برمی گردد 
و از ظرف، مقداری خون در یک بطری نوشــابه 
می ریزد و تحویــل می دهد و می گویــد: دو لیتر 
ریختم، می شــود 50 هــزار تومان. پــول را می 
دهم و می پرسم: از سلامت خون ها مطمئنی؟ 
می خندد که: نگران نباش. خون ها مال کشتار 
یک ساعت پیش اســت. می پرسم: خون ها را از 
کجا می آوری؟ می گوید: از کشتارگاه. متعجب 
می گویــــم: یعنی هرکس بخواهد مــی تواند از 
کشــتارگاه، به رغم نظارت و بگیــر و ببند، خون 
بیرون بیاورد؟ با خنده می گوید: اگر هرکســی 
می توانســت، تو چرا آمدی این جا؟ می رفتی از 
همان کشــتارگاه می گرفتی! و ادامه می دهد: 
من در کشتارگاه آشــنا دارم و به راحتی این کار 
را انجام می دهم. از این بــه بعد هم مطمئنم که 
مشــتری خودم می شــوی. من خــودم پرورش 
زالــــو دارم! و بــه همیــن راحتــی، فقــط با یک 
تماس، صاحب مقدارزیادی خون دام می شوم 
که معلوم نیست از کجا و چگونه و با چه کیفیتی 

به این جا رسیده است.

همه چیز در پرورش زالو زیرزمینی است؛ 	 
از جمله تامین خونِ موردنیاز

یکی از پرورش دهندگان زالوی استان که خون 
مورد نیــاز زالوهایش را از همین فروشــنده های 
مشــکوک خونِ دام تهیه می کند، در این باره به 
ما می گوید: »زالوها برای رشد، بلوغ و رسیدن به 
اندازه ای که کارایی طبی داشته باشند، به خون 
نیاز دارند و این خون باید از جایی ترجیحا سالم 
و مطمئن تامین شــود. منتها از آن جا که شرایط 
امروز پرورش زالو در مشــهد به شــکلی است که 
هیچ نظارتی روی آن نیســت و مراکــز غیر مجاز 
زیادی به این حرفه مشغول اند و پرورش زالو عملا 
زیرزمینی است، ما نمی توانیم به صورت رسمی 
و از مبادی قانونــی و قابل اعتماد، امکانات مورد 
نیازمــان به خصوص خون را به دســت بیاوریم به 
همین دلیل مجبوریم ملزومات کار را غیرقانونی 
و زیرزمینــی تامین کنیــم. منتها به رغــم این که 
در فرایند رشــد و پرورش زالو، یکــی از مهم ترین 
مراحل قرنطینه اســت تا آلودگی های احتمالی 
ناشی از تغذیه این موجود دفع و سپس استفاده 
شــود و شــش ماه طول می کشــد، به دلیل سود 
پایین این حرفه و هزینه های بالای پرورش، برخی 
از پرورش دهندگان این دوره قرنطینه را اعمال 
نمی کننــد و از آن جا که این کار برای تشــخیص 
بیمــاری و آلودگی هــای احتمالی در بــدن زالو 
لازم است ، چنان چه انجام نشود، خطر بیماری 

به جای درمان وجود دارد.«

رئیس شبکه  دام پزشکی: از خروج خون 	 
کشتارگاه برای تغذیه زالو بی خبرم!

»محمود جوادی نژاد« رئیس شبکه  دام پزشکی 
مشــهد با اظهار بی اطلاعــی از اســتفاده مراکز 
پــرورش زالو از خون های مشــکوک بــه آلودگی 
کشــتارگاه های مشــهد کــه می تواند ســلامتی 
متقاضیــان اســتفاده از ایــن زالوهــا را بــه خطر 
بیندازد، می گوید: »تا کنون هیچ مجوز رســمی 
درباره استفاده از خون کشتارگاه ها برای پرورش 
دهندگان زالو صادر نشده است و از خروج خون از 

کشتارگاه بی خبر هستیم و قطعا با افرادی که از 
درون کشتارگاه به صورت غیرقانونی خون خارج 
می کنند، برخورد جدی می کنیم. زیرا حیواناتی 
که به دلیل بیماری، باید معدوم شوند، در همان 
کشــتارگاه ذبح می شــوند و خون ها هم طبیعتا 
با هم ترکیب می شــوند و معلوم نیست خونی که 
خارج شــده، آلودگی دارد یا خیر؟ ضمن این که 
شــرایط نگهداری خون، ظروف مورد اســتفاده 
و... باید کاملا استریل و بهداشتی باشد و اگر هم 
مجوزی برای این کار داده شــود، باید به روشــی 
ماننــد اســتفاده از پودر خون باشــد. مهم اســت 
تاکید کنم در زالودرمانی، ابتدا خونی که در بدن 
زالو وجود دارد به مقدار کمی برگشــت داده می 
شــود و ســپس خون از بدن فرد مکیده می شود 
و این یعنــی در صورت آلــوده بودن زالــو، امکان 
انتقال هرگونه آلودگی به انســان وجــود دارد.« 
وقتی برای جوادی نژاد تعریف می کنم و توضیح 
می دهم به سادگی توانســتم مقدارزیادی خون 
را که فروشــنده مدعی بود پنهانی از کشــتارگاه 
مشهد تهیه شــده، بخــــرم، می گوید: »این خون 
از هر راهی، از جمله ذبح گوســفندان به شــکل 
تکی و بیرون از کشــتارگاه یا در کشــتارگاه های 
ســنتی مناطق اطراف مثل طرقبه و شــاندیز که 
تحت نظارت ســازمان دام پزشــکی نیست یا در 
روســتاها و هر مکان دیگری می تواند تهیه شده 
باشد. اما بر فرض این که از کشتارگاه  مشهد هم 
خارج شده باشد، به هرحال 600 کارگر در این 
مرکز مشغول فعالیت هستند و کنترل همه  آن ها 
بسیار دشوار است. اما حراست شبکه دام پزشکی 
مشــهد، به صورت جدی با این موضــوع برخورد 
خواهد کرد و امیدواریم با تامین اعتبار بتوانیم از 
نیروی انتظامی نیز برای برقراری امنیت بهتر در 

این مکان استفاده کنیم.«

هیچ مجوز رسمی برای پرورش زالو در 	 
استان صادر نشده 

پس از تجربه ساده ام برای دریافت خون و شنیدن 
حرف هــای قابل تامــل پــرورش دهنــده زالــو، با 
»مهدی خســروی« معاون برنامه ریزی ســازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان 

رضوی در این باره گفت وگــو می کنم که توضیح 
می دهــد: »تاکنــون هیچ مجــوز و پروانه رســمی 
برای پــرورش و نگهــداری زالو در اســتان صادر 
نشده و فقط تعداد انگشت شــماری واحد فعال، 
موافقت اصولــی این ســازمان را بــرای معرفی و 
شروع مراحل نظارتی و آماده ســازی مراکز خود 
از ما دریافت کرده اند که ایــن موافقت نامه نیز به 
معنای تاییــد این واحدها نیســت و فقط به نوعی 
آمادگی آن ها برای اســتاندارد ســازی را نشــان 
می دهد. هم اکنون پرورش زالو در استان صرفه  
اقتصادی ندارد و بــه همین دلیــل، طی مراحل 
قانونی و هزینه های استانداردسازی محیط کار 
برای پرورش دهنــدگان صرفه نــدارد و از طرفی 
وقتی با همین شرایط غیراستاندارد، خطرناک و 
عجیب، پزشکان طب سنتی مشتری این زالوهای 
مشکوک به آلودگی هســتند و برای خرید زالو به 
جای این که به مجوز دقت کنند، به قیمت پایین تر 
نــگاه می کننــد، طبیعی ا ســت که رغبتــی برای 
هزینه  استانداردســازی وجود نخواهد داشــت. 
ما نیز به دلیل این که بیشــتر این مراکز به صورت 
زیرزمینی و مخفی کار می کنند، توان شناسایی 
همگی را نداریم چراکه هرکس در منزل شخصی 
خود با یک آکواریوم می تواند پــرورش زالو انجام 
دهد. منتها پزشــکان کــه مصرف کننــده اصلی 
این محصــول هســتند نبایــد از زالویــی که هیچ 
اســتانداردی در پرورش و تغذیه آن وجود ندارد و 
حتی به دلیل قاچاق و واردات بی قاعده، می تواند 
خطراتــی مانند »بیوتروریســم« به دنبال داشــته 
باشد، بدون هیچ نظارت و دقتی استفاده کنند.«

قرنطینه برای استفاده از زالو حیاتی است 	 
و فعلا وجود ندارد

»سیدجواد مجتبوی«، مدیرطب ایرانی و مکمل 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز در همین باره 
می گوید: »پرورش زالو در همه جای دنیا با شرایط 
خاص و بهداشتی انجام می شود؛ زالوها از خون 
دامی که در کشتارگاه های تحت نظارت کشتار 
شــده تغذیه می کننــد و زمانی کــه بالــغ و آماده  
مصرف می شوند، شش ماه در قرنطینه می مانند 
تا اگر درصدی آلودگی در بدن آن ها وجود داشته 
باشد، در آن مدت خود را نشان دهد و این موضوع 
بسیار مهم است، اما چنین شرایطی در کشور ما 
وجود ندارد. همین مســئله باعث شده نتوان به 
این شیوه درمانی اعتماد کرد.« در ادامه، یحیوی 
در پاسخ به این سوال که آیا به عنوان مسئول این 
حوزه درمانی، حاضرید خودتــان برای درمان از 
زالو اســتفاده کنید؟ می گوید: »مــا در مدیریت 
این حوزه، جزو حلقه های پایین زنجیره هستیم 
و به شــخصه فعلا فقــط می توانم مســئول خودم 
باشــم و اکنون به دلیل نامشــخص بودن شرایط 
تغذیه و سلامت زالوها، به هیچ وجه برای خود و 
خانواده ام از این روش درمانی استفاده نمی کنم 

و به کسی هم توصیه نمی کنم!«

گزارش خراسان رضوی از فروش غیر قانونی خون برای پرورش زالو

خــون فروشی در بطری نوشابه!

پیگیری

نوید زنده روحیان

»پدرم سکته مغزی کرده و من پشت در 
اتاق عمل بیمارستان قائم)عج( منتظرم 
تا عمل شان تمام شــود. اما با صحنه ای 
مواجه شدم که مرا خیلی ناراحت کرد. 
همین الان خانمی که فروشنده باقالی و 
سبزی پاک کرده بود، خیلی راحت وارد 
فضای اتاق عمل شــد و بــه کارکنان اتاق 
عمل و پرستاران سبزی فروخت! جالب 
این جاست که این کار خیلی راحت و مثل 
یک حرکت معمول و طبیعی انجام شد و 
این خانم برای فروش محصولات و ورود 
و خروجش هیچ مشکلی نداشت! واقعا 
در اتــاق عملی که افراد متفرقــــه به این 
شکل وارد می شوند، بهداشت و شرایط 

استریل چگونه رعایت می شود؟«

این، متن پیام یک شهروند است که دیروز به  همراه 
تصاویری که در پیام توصیف شــده، بــرای کانال 
اخبار خراســان ارســال شــد و با توجه به اهمیت 
موضوع، بلافاصله برای بررسی و پیگیری مسئله 
با »مصطفی داســتانی«، رئیس مرکز آموزشــی، 
پژوهشــی و درمانــی قائم)عج( تمــاس گرفتیم. 
داستانی، ماجرا را رد نمی کند و توضیــح می دهد: 
»به هرحال امــکان نقض هر قانونــی، وجود دارد 
و انجــام کار غیرقانونــی، غیرممکن نیســت. اما 
به شــکل کلــی، ورود افــراد متفرقه بــه محوطه و 

بخش های مراکز درمانی، برای معاشرت و خرید 
و فروش کاملا ممنوع است و ما هم، چه قبل از این 
و چه اکنون، همواره پیگیر هستیم تا چنین اتفاقی 
نیفتــــد و از ورود این گونه مراجعــان، جلوگیری 
شــود. در ایــن کــه کاری کــه انجام شــده خلاف 
مقررات بوده، شکی نیســت و در صورت اطلاع و 
بررســی دقیق تر، حتما با فرد خاطی و همکاران 
متخلف خودمان برخورد می شود. اما نکته  مهم 
این است که بیماران و خانواده آن ها اطلاع داشته 
باشند اتاق عمل از دو بخش استریل و غیراستریل 
تشکیل شده و به رغم این که در ورودی ابتدایی آن 
قفل الکترونیکی دارد و با رمز باز و بسته می شود و 
باید توسط کارکنان تخصصی اتاق عمل و پزشکان 
جراح رمــز وارد شــود، اما بازهم همیــن راهروی 
ابتدایی غیراستریل و معمولی است و برای ورود 
به بخش استریل، مقدمات خاصی مانند تعویض 
کامل لباس و شســتن کامل دســت ها انجام می 
شــود. به همین دلیل مراجعــان اطمینان خاطر 
داشته باشند که هیچ فردی غیر از افراد تایید شده، 
امکان ورود به بخش اســتریل را نخواهد داشت و 
خطری به لحاظ بهداشتی، اتاق عمل بیمارستان 

قائم)عج( را تهدید نمی کند.«

گزارش

خدیجه علی نیا

صبــح روز گذشــته، تعــدادی از راننــدگان 
اتوبوس های درون شــهری در بزرگراه شهید 
کلانتــری با نصــب بنرهایــی جلــوی اتوبوس 
هــای بخــش خصوصــی اعتــراض خــود را به 
نمایش عمومی گذاشــتند. اما ماجرا چیست 
و ایــن راننــدگان، چــه خواســته ای دارنــد؟ 
برای مشخص شــدن موضوع، به سراغ »سید 
مهدی حســینی پویــا« مدیرعامــل ســازمان 
اتوبوســرانی مشــهد می رویم که در پاســخ به 
ســوالات ما درباره دلایل اعتراض رانندگان، 
می گوید: »اعتــراض، مربوط به اتوبوســرانان 
خصوصــی  بخــش  هــای  شــرکت  از  یکــی 
اتوبوسرانی است و موضوع اعتراض، مشکلات 
داخلــی ســهامداران بــا شــرکت »توس ســیر 
ماندگــــار« )ایــن شــرکت متشــکل از پیــش 
کسوتان و خانواده های معزز نیروهای مسلح( 
اســت و ربطی به سازمان اتوبوســرانی ندارد. 
خواســته این افــراد، مربــوط به نقــل و انتقال 
سهام اتوبوس شــان اســت؛ آنان می خواهند 
تکلیف ایــن قضیه که بالاخره شــرکت ســهام 
اتوبوس هــا را می خرد یا به آن ها می فروشــد، 
روشــن شــود و هنــوز روشــن نشــده اســت. 
معترضان مشــکل داخلی با بخش خصوصی 
دارند و خواســتار تعیین تکلیف وضعیت شان 
هســتند و حرف شــان این اســت که شــرکت، 
یا سهم شــان را بخرد یا ســهمش را بفروشد تا 

وضعیت شان مشخص شــود.« حسینی پویا با 
اشــاره به این که شرکت اتوبوسرانــــی، حق و 
حقوق این افراد را کامل و حتی بیشتر هم داده 
و از مــا گله و شــکایتی ندارند، افــزود: »حدود 
50، 60 نفر معترض هســتند و مــی خواهند 
اختلافــی که بــا شــرکت خصوصــی دارند به 
نتیجه برســد. ما پیگیــری هــای لازم را انجام 
می دهیــم و با توجه بــه این که اعتــراض آنان، 
مربوط به سیاست های داخلی است، ابعاد آن 
را ریزتر بررسی می کنیم و بعد اعلام خواهیــم 
کرد. همیــن امروز)دیروز( با مدیــر عامل این 
شــرکت، دربــاره موضوع پیــش آمــده تماس 
تلفنی داشــتم و اتفاقا با رانندگان معترض در 
جلسه گفت وگو بودند تا بتوانند به جمع بندی 
مناســبی برســند. این ها اختلاف 10 ســاله 
دارند و قضاوت این که حق با چه کسی است، 
با قاضی است. پیشنهاد من این است که برای 
حل مسائل شــان به قوه قضاییه مراجعه کنند 
و کارشناســان خبــره، اظهــارات دو طــرف را 
بشــنوند و تشــخیص دهند حق با کدام طرف 
اســت؛ چون دعوای 10ســاله را در دو ساعت 

نمی توان به نتیجه رساند.«     

اگر گذرتان به کوچه پس کوچه های اسماعیل آباد افتاده باشد، در جریــان شرایط تکان دهنده خانه ها 
و کوچه ها هستید. انگار نه انگار که اســماعیل آباد هم بخشی از شهر بزرگ مشــهد است؛ وقتی پا به 
کوچه هایش می گذارید، تصور می کنید به سال ها قبل از پدید آمدن امکاناتی مثل آسفالت و سیستم 
فاضلاب شهری پرت شده ایــد. کاش مسئولان شبکه بهداشت بازدیدی از این مناطق انجام می دادند 

و مانع ورود پساب خانگی به کوچه ها و آلودگی  می شدند.

تصویر عجیبی که می بینید، پیاده روی اطراف بازاربزرگ فردوسی است که به جای این که مسیر تردد 
امن عابران باشد، در محاصره موتورسیکلت ها قرار گرفته است. این روزها موتورسیکلت، به وسیله 
نقلیه ای تبدیل شده که از روبه رو، از پشت سر، از سمت راست و چپ و سرراهت ظاهر می شود و فقط 

مانــده از آسمان بر سرمان موتورسیکلت ببـــارد. حقوق شهروندی عابــران هم هیچ  !

شهروند خبر نگار

 شهروند خبر نگار

یکمشکلازهزارانمشکلاسماعیلآباد

پیادهرویاپارکینگموتورسیکلت؟
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